



REPUBLIKA HRVATSKA
BJELOVARSKO – BILOGORSKA ŽUPANIJA
OPĆINA SIRAČ
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-05/18-01/3

URBROJ: 2111/04-01-18-1

Sirač, 17.12.2018.

Temeljem članka 72. i 73. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine, broj 68/18) i članka 32. Statuta Općine Sirač (Županijski glasnik Bjelovarsko-bilogorske županije, broj 19/09, 06/10, 03/13, 01/18) a na prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće Općine Sirač na svojoj 15. sjednici, održanoj dana 17.12.2018. godine, donijelo je

PROGRAM

održavanja komunalne infrastrukture Općine Sirač za 2019. godinu

Članak 1.

Ovim Programom određuje se održavanje objekata komunalne infrastrukture u 2019. godini na području Općine Sirač za komunalne djelatnosti:

- održavanje nerazvrstanih cesta
- održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima
- održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda
- održavanje javnih zelenih površina
- održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene
- održavanje groblja
- održavanje čistoće javnih površina
- održavanje javne rasvjete

Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuju se opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima i iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa, s naznakom izvora financiranja.

Članak 2.

U 2019. godini održavanje komunalne infrastrukture iz članka 1. ovog Programa u Općini Sirač obuhvaća:

1. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA	661.500,00 kn
1.1. materijal za tekuće održavanje nerazvrstanih cesta (R161)	110.000,00 kn
1.2. usluga tekućeg održavanja nerazvrstanih cesta (R162)	400.000,00 kn
1.3. horizontalna i vertikalna signalizacija (R173)	1.500,00 kn
1.4. zimsko održavanje (R170)	150.000,00 kn

Održavanje nerazvrstanih cesta

Održavanje nerazvrstanih cesta vršiti će se po mjesnim odborima prema potrebi. Po svakom mjesnom odboru (Mjesni odbori u Siraču: MO Donji kraj, MO Orašje, MO Grižina-Japaga, MO Pijanovo brdo, MO Barica, MO Kip, MO Šibovac, MO Miljanovac, MO Pakrani, MO Bijela i Borki) održavati će se putevi u vrijednosti od cca 50.000,00 kn.

Horizontalna i vertikalna signalizacija

- 3 znaka upozorenja i 2 znaka zabrane i tabla naziva mjesta

Zimska služba

Općina Sirač u sklopu zimske službe čisti sljedeće nerazvrstane ceste

Sirač	73.195 m ²
Josipa Kozarca	747 m ²
Augusta Šenoa	208 m ²
Kolodvorska	2 001 m ²
Petra Svačića	7 832 m ²
Ljudevita Gaja	15 200 m ²
Nikole Tesle	1 804 m ²
Kralja Zvonimira	3 419 m ²
Ruđera Boškovića	13.000 m ²
Tomislavova	4 000 m ²
Barica	15 240 m ²
Frankopanska	4 031 m ²
Cvijetna	1 846 m ²
Vladimira Nazora	3 867 m ²
Pakrani	21 240 m ²
Bijela	21 250 m ²
Borki	30 920 m ²
Miljanovac	31 920 m ²
Šibovac	10 000 m ²
Kip	1 160 m ²
UKUPNO:	189 685 m ²

Za vršenje zimske službe potrebno je cca:

Rad rovokopača	144 sati	45.000,00
Rad ralice	138 sati	6.043,20
Rad posipača	120,6 sati	4.524,00
Kameni agregat	108 m ³	12.268,80
Sol	37,2 m ³	46.500,00
Rad pomoćnog radnika	141,6 sati	5.664,00
	UKUPNO	150.000,00

Potrebna sredstva osigurati će se (100%) iz sredstava Proračuna Općine Sirač sa pozicije (P-37) komunalna naknada u iznosu od 200.000,00 kuna, pozicije (P-56) komunalni doprinos u iznosu od 10.000,00 kuna, sa pozicije (P-41) usluge traktorom i priključcima u iznosu od 30.000,00 kuna, sa pozicije (P-8) tekuće pomoći iz državnog Proračuna u iznosu od 421.500,00 kuna.

2. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA **356.029,00 kn**

2.1. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA **46.000,00 kn**

2.1.1. hortikultura - sadnice cvijeća i humus (R177)	4.000,00 kn
2.1.2. materijal za javne površine (R176,536)	22.000,00 kn
2.1.3. usluge tekućeg i investicijskog održavanja - javne površine (R178)	20.000,00 kn

2.2. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA (košnja trave) **306.879,00 kn**

R.br.	Lokacija	Površina m ²	x Jedinična cijena	Iznos kn	x broj košnji	Ukupno kn
2.2.1.	Sirač	91 103	0,30	27.330,90	10	273.309,00
2.2.2.	Miljanovac	2 150	0,30	645,00	6	3.870,00
2.2.3.	Šibovac	3 350	0,30	1005,00	6	6.030,00
2.2.4.	Pakrani	6 650	0,30	1.995,00	6	11.970,00
2.2.5.	Bijela	3 200	0,30	960,00	6	5.760,00
2.2.6.	Kip	2 300	0,30	690,00	6	4.140,00

2.2.7.	Parkiralište dani šljiva	6 000	0,30	1.800,00	1	1.800,00
UKUPNO		114 753		34.425,90		306.879,00

2.2.1. Sirač						91 103 m ²
2.2.1.1. Stjepana Radića						28.228m ²
- uz cestu Stjepana Radića						1 000 m ²
- kanal kod pruge (Mik-Ivanković)						225 m ²
- uz cestu kod oglasne ploče (Zalar)						75 m ²
- jarak kod Ferde						270 m ²
- jarak kod Rendića						135 m ²
- jarak kod Klobučara						120 m ²
- jarak kod Nade Petran (naša livada)						150 m ²
- jarak kod dede Petran						125 m ²
- oko pravoslavne crkve						1 225 m ²
- oko zgrade Općine						2 200 m ²
- iza stambene zgrade kbr.118						416 m ²
- oko zgrade kbr.122, park, livada						13 637 m ²
- mlinski kanal (od zgrade općine do mosta)						1 500 m ²
- Stari grad						6 350 m ²
- oko mlina Moučka						700 m ²
- jarak Hinkelman						100 m ²
2.2.1.2. Branimirova						750 m ²
- jarak kod Kadežabeka						750 m ²
2.2.1.3. Matije Gupca						15 300 m ²
- sportsko rekreacijski centar Lanara						12 600 m ²
- uz prugu						2 700 m ²
2.2.1.4. Nikole Šubića Zrinskog						150 m ²
- kod vatrogasnog doma						150 m ²
2.2.1.5. Frankopanska						8 500 m ²
- Mračara (od Soline od izletišta)						5 000 m ²
- križni put						3 500m ²
2.2.1.6. Cvijetna						2.195m ²
- igralište – klisa						695 m ²
-klanac od klise prema Požeškoj						1.500 m ²
2.2.1.7. Požeška						120 m ²
- trokut kod Karlovića						120 m ²
2.2.1.8. Barica						13 900m ²
- igralište Mala Barica						9 900 m ²
- igralište Barica						2 000 m ²
- igralište škola i oko škole						2 000 m ²
2.2.1.9. Vladimira Nazora						13 960 m ²
- kanal prema školi						960 m ²
- park branitelja						13 000 m ²
2.2.1.10. Ivana Gundulića						3 000 m ²
- Vrbak						2 500 m ²
- jarak uz Vrbak						150 m ²
- jarak uz nogostup						150 m ²
-između ceste i nogostupa od mlina do Rambouseka						200 m ²

2.2.1.11. Ruđera Boškovića	2 000 m ²
- igralište	2 000 m ²
2.2.1.12. Purnica	3 000 m ²
- izletište Purnica	3 000 m ²
2.2.2. Miljanovac	2 150 m ²
- igralište	1 750 m ²
-oko doma	400 m ²
2.2.3. Šibovac	3350 m ²
- igralište	2 000 m ²
- oko doma i škole	1 350 m ²
2.2.4. Pakrani	6 650 m ²
- oko kuće u vlasništvu Općine Sirač	6 250 m ²
-ispred škole	400 m ²
2.2.5. Bijela	3 200 m ²
- oko doma	2 900 m ²
-oko škole	125 m ²
-oko starog doma	175 m ²
2.2.6. Kip	2 300 m ²
oko spomenika (Polom)	300 m ²
oko doma	500 m ²
igralište	1 500 m ²
2.2.7. Parkiralište Dani šljiva	6 000 m ²
- parkiralište (Šmit)	6 000 m ²

Troškovi košnje trave raspodijeljeni su na troškovne pozicije Proračuna komunalni odjel-plaće za zaposlene, motorni benzin i dizel gorivo-radni strojevi, materijal i usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme.

2.3 ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA (špricanje trave)

3.150,00 kn

R.br.	Lokacija	Površina m ²	x Jedinična cijena	Iznos kn	x broj špricanja	Ukupno kn
2.3.1.	Sirač	1050	1,5	1.575,00	2	3.150,00

2.3.1. Sirač	1 050 m ²
sportsko rekreacijski centar Lanara	900 m ²
jarak uz Vrbak	150 m ²

Troškovi špricanja trave raspodijeljeni su na troškovne pozicije Proračuna komunalni odjel-plaće za zaposlene, ostali materijal za javne površine, motorni benzin i dizel gorivo-radni strojevi, materijal i usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme.

Potrebna sredstva osigurati će se (100%) iz sredstava Proračuna Općine Sirač s pozicije (P-18) naknada za koncesije-zauzetost površine, dimnjačar u iznosu od 41.000,00 kuna, pozicije (P-37) komunalna naknada u iznosu od 100.000,00 kuna i pozicije (P-8) tekuće pomoći iz državnog Proračuna u iznosu od 215.029,00 kn.

3. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA **5.000,00 kn**
 3.1. sanacija i odvodnja površinskih voda (R377) 5.000,00 kn

Potrebna sredstva osigurati će se (100%) iz sredstava Proračuna Općine Sirač s pozicije (P-61) prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine u iznosu od 2.000,00 kuna i pozicije (P-18) naknada za koncesije-zauzetost površine, dimnjačar u iznosu od 3.000,00 kuna.

4. ODRŽAVANJE GROBLJA **122.910,00 kn**

4.1. Održavanje groblja (košnja) 101.880,00 kn

R.br.	Lokacija	Površina m ²	x Jedinična cijena	Iznos kn	x broj košnji	Ukupno kn
4.1.1.	Sirač	22 300	0,30	6.690,00	6	40.140,00
4.1.2.	Miljanovac	5 400	0,30	1.620,00	6	9.720,00
4.1.3.	Šibovac	9 000	0,30	2.700,00	6	16.200,00
4.1.4.	Pakrani	6 000	0,30	1.800,00	6	10.800,00
4.1.5.	Bijela	5 000	0,30	1.500,00	6	9.000,00
4.1.6.	Borki	3 900	0,30	1.170,00	6	7.020,00
4.1.7.	Kip	5 000	0,30	1.500,00	6	9.000,00
ukupno		56 600	0,30	16.980,00	6	101.880,00

4.1.1. Sirač	22 300 m ²
- groblje u Branimirovoj ulici	16 500 m ²
- groblje pravoslavno i baptističko	5 800 m ²

4.1.2. Miljanovac	5 400 m ²
- groblje	5 400 m ²

4.1.3. Šibovac	9 000 m ²
- groblje katoličko i pravoslavno	9 000 m ²

4.1.4. Pakrani	6 000 m ²
- groblje katoličko i pravoslavno	6 000 m ²

4.1.5. Bijela	5 000 m ²
- groblje katoličko i pravoslavno	5000 m ²

4.1.6. Borki	3 900 m ²
- groblje	3 900 m ²

4.1.7. Kip	5 000 m ²
- groblje	5 000 m ²

4.2. Održavanje groblja (špricanje) 21.030,00 kn

R.br.	Lokacija	Površina m ²	x Jedinična cijena	Iznos kn	x broj špricanja	Ukupno kn
4.2.1.	Sirač	3 150	1,5	4.725,00	2	9.450,00
4.2.2.	Miljanovac	360	1,5	540,00	2	1.080,00
4.2.3.	Šibovac	2 500	1,5	3.750,00	2	7.500,00
4.2.4.	Borki	1 000	1,5	1.500,00	2	3.000,00
ukupno		7 010	1,5	10.515,00	2	21.030,00

4.2.1. Sirač	3 150 m ²
- groblje u Branimirovoj ulici	350 m ²
- groblje pravoslavno i baptističko	2 800 m ²
4.2.2. Miljanovac	360 m ²
- groblje	360 m ²
4.2.3. Šibovac	2500 m ²
- groblje katoličko i pravoslavno	2500 m ²
4.2.4. Borki	1 000 m ²
- groblje	1 000 m ²

Potrebna sredstva osigurati će se (100%) iz sredstava Proračuna Općine Sirač s pozicije (P-38) naknada za održavanje groblja u iznosu od 122.910,00 kuna.

5. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE	238.000,00 kn
5.1. usluge tekućeg investicijskog održavanja javne rasvjete (R181)	70.000,00 kn
5.2. električna energija javna rasvjeta (R179)	130.000,00 kn
5.3. božično i novogodišnje ukrašavanje (R369 i R370)	38.000,00 kn

5.1.Usluge tekućeg investicijskog održavanja javne rasvjete

<i>Opis</i>	Količina	Izmjene i dopune
		2018. g.
žarulje razne	142 kom	12.510,00
prigušnice razne	23 kom	3.770,00
grla razna	8 kom	218,00
zaštitno staklo/sjenilo/brtvila	14 kom	198,00
sonde, luksomati, stezaljke, osigurači	34 kom	3.035,00
propaljivači	10 kom	900,00
kabel	33 m	152,00
elektro montažerski .radovi	180 h	18.738,00
usluge dizalicom	120h	15.450,00
obilazak JR	122h	13.504,00
Potrošni montažni mater.		1.525,00
ukupno		70.000,00

Potrebna sredstva osigurati će se (100%) iz sredstava Proračuna Općine Sirač s pozicije (P-37) komunalna naknada u iznosu od 200.0000,00 kuna i pozicije (P-18) naknada za koncesije-zauzetost površine, dimnjačar u iznosu od 38.000,00 kuna.

Članak 3.

Ovaj Program stupa na snagu osmoga dana od dana objave, a objavit će se u “Županijskom glasniku Bjelovarsko-bilogorske županije” i internet stranici Općine Sirač.

Predsjednik:

(Stjepan Juraić. ing.str.)

SPECIFIKA

R.br.	Komunalna djelatnost	Iznos u kn
	1. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA	661.500,00
1.	1.1. materijal za tekuće održavanje nerazvrstanih cesta (R161)	110.000,00
	1.2. usluga tekućeg održavanja nerazvrstanih cesta (R162)	400.000,00
	1.3. horizontalna i vertikalna signalizacija (R173)	1.500,00
	1.4. zimska služba (R170)	150.000,00
	2. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA	356.029,00
	2.1. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA (čistoća)	46.000,00
2.	2.1.1. hortikultura-sadnice cvijeća i humus (R177)	4.000,00
	2.1.2. materijal za javne površine (R176, R536)	22.000,00
	2.1.3. usluge tekućeg investicijskog održavanja-javne površine (R178)	20.000,00
	2.2. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA (košnja trave)	306.879,00
	2.3 ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA (špricanje trave)	3.150,00
3.	3. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA	5.000,00
	3.1. sanacija i odvodnja površinskih voda (R377)	5.000,00
4.	4. ODRŽAVANJE GROBLJA	122.910,00
	4.1. održavanje groblja (košnja)	101.880,00
	4.2. održavanje groblja (špricanje)	21.030,00
5.	5. ODRŽAVANJE OBJEKATA I UREĐAJA JAVNE RASVJETE	238.000,00
	5.1. usluge tekućeg investicijskog održavanja javne rasvjete (R181)	70.000,00
	5.2. električna energija javna rasvjeta (R179)	130.000,00
	5.3. božićno i novogodišnje ukrašavanje (R369 i R370)	38.000,00
	SVEUKUPNO	1.429.439,00